A szepesi szászok e hazábani letelepedésük után
annyira megszerették lakhelyüket és új hónukat, hogy
közmondássá vált: „Wer einmal aus dér Poper (Po-
prád folyó) getrunken, kommt zurück, ware er auch
am aussersten Ende der Welt“.
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	tudinis cautionem, de benignitate regia, Ciuitatea eoruro, villáéet oppida, curias et praedia, in suis limitibus sita, et ad selegitimé pertinentia, secundum ordinem propriis nominibus,praesentibus fecimus adnotari, est igitur primum Leutschae,Ciuitas nostrae prouinciae capitalis, cum suis curiis et praediis,in suis limitibus sitis, cum Curia Landvár dicta, et aliis curiis,et villula Kysperserde, sitis infra metas, et quibusdam oppidisadiacentibus, vna cum ciuitate deseruientibus nostrae regiaeMaiestati, videlicet: Villeisdorf, villa Friderici Durst, villa Ma-gistri Satfrethy, dein suburbium et Calderbach, et villa Hen-rid Iudicis, et Echardi, duó Nadosth adiacentia, item villaVllenbach, item villa Latina, et in suis limitibus villa Iohann,et Alexwno, quao villa Albi Didaci appellatur; item villa Col-lini, contigue iuncta, item Odoim cum villa Dionisii adiacente,item Noua villa, cum suis Gasis, praediis et mineralibus etmontanis; item villa Baldinari, et Curia Masdy, item villa Vrstcum terrae particula dó villa Drauch, exemta; item Kis-Tho-maszi, et Nagy Thomaszi; item quintum fórum, quod adSanctum Ladislaum nuncupatur, cum villa Vidmanny adia-cente; item villa Coinpueti, et villa Primi, item Pqprad, FűikigSzállónk, Mollenbacb, item Matthaei, Mons Sancti Georgii, villaMichaélis, item villa Isaak, item villa Menhardi, quae Virboappellatur; item Béla, item Kasmark, cum suis pertineiitiis etterris, a rege Ladislao quondam emptionis titulo com parat is, itemLubitz cum suis curiis, et allodiis vniuersis: item villa Ruskini,item villa Durandi, et sic ciuitatum et villarum, ac oppidorumnomina ccrtis vocabulis per limites distinguuntur, in quibus eos-dem fideles nostros volumus perpetuis temporibus conseruari, qtmanu regia strenue contra quoslibet gubernari. Nos igitur,qui ex officio suscepti regiminis vnum quemque, et specialiterdictos hospites nostros de Scepus fideles, in suis iuribus cop-seruare debemus, considerantes nihilominus fidelitates et ser-uitiorum merita eorumdem, quae nobis in nostris negotiis,expeditionibus et agendis a primaeuis adolescentiae nostraetemporibus cum omni rouerentia, ct sollicitudine impenderunl,tam humiliter quam deuote, et specialiter in conflictu nostro,quem contra potentiam Matthaei de Trenchen, Demetriumfilium Nicolai, et filios Omodaei, condam Palatini, in Ruzgon
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	habuimus, iidem hospites nostri viriliter dimicantes, nonparcentes rebua et personis, se fortunae casibus pro nobissubmittere non formidantes, cum mortibus fratrum, proximoram,et sodorain suorum in conspectu nostrae regiae Maiestatis, eteffusione sanguinum ipsorum, Nobis fideles exhibuerant famu-latus. Nos volentes pro fidelibus seraitiis et pro mortibus, aepro effusione sanguinum ipsorum et proximorum suorum oc-currere régió cum fauore, licet ipsi reepectu suorum seraitio-rum a nobis multo plura mererentur; tamen ad praesens dictaslibertates eorumdem, de verbo ad verbum praesentibus inserifacientes, easdem ratificamus et approbamus, ac testimoniopraesentium confirmamus sine preiudicio regii iuris et alioram. Ineuius rei memóriám perpetuamque firmitatem, praesentes con-cessimus dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátumper manus discreti Viri Magistri Iohannis, Albensis EcclesiaePraepositi, aulae nostrae Vice-Canoellarii, et Archi-DiaconiKükülensis dilecti et fidelis nostri. Anno Domini Millesimo,trecentesimo, decimo septimo, pridie Idus Nouembris, regniautem nostri anno similiter decimo septimo.“ (Feiér T. 8.v. 2. p. 67.)
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	már nem emlékezik gyráról, Zsigmond levelében Ko-lonfalvának, II. Ulászlóéban Kolesdorf-nak alias Ko-linfalvának neveztetik. Kolinócz ma is az Olaszi plé-bános birtoka és falu, Olicznó és Olcznó pedig Csákyakjószága.
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	rály privilégiumában nem említetik, Danisócz pedigOdorinnak tartó zmánya volt, Tamásfalva bizonyos hogyfő hely volt, mert ennek tartozmánya is létezett, t. i.Kas Tamási. Tehát a 24 város közé Horigócz (villaBaldimari Palmesdorf) nem számítathatott, azaz a len-tebb említett 5 közül ez kihagyandó, mert ez a pri-vilégiumban Igló után nyomban emlittetik, s ugyanannak tőszomszédja lévén e körülménynél fogva ké-sőbb Horigócz Iglónak tartozmányává vált.
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	a milyen nép ott ugyan már azelőtt is települt, deszámát a tatárok, valamint más népét megíogyasztot-ták. Ennél fogva Jordán ivadéka a szászok előtt há-ladatosságból is becsben tartatván, több Ízben grófnakválasztatott, és így azok a nemesek közé nem vegyül-vén, mind Ők magukat, mind mások is őket csak szá-szoknak tartották, de utóbb